GOBIERNO DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR RECHAZA SOLICITUD DE PERMANENCIA
Y SEGURIDAD POBLICA DEFINITIVA Y OTORGA VISACION DE
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR SIDENCIA
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA i R L LR
Y  MIGRACION “ﬁﬁfgﬂﬁﬂ‘ )
og;vﬁams RESOLUCION EXENTA N° 144503
N° Interno: 5749196 ﬁﬁéﬁgpkgb
ﬁﬂ?gﬂ%ﬁﬁL Q&}SANTI‘GO, 27 de Agosto de 2015
vﬂo‘?’ e o0 . .
oWISTO, A\astos antes ntes; lo solicitado por los extranjeros a

; o informado por 1la Jefatura Nacional de

gue se refiere la pr senteQResoluo
ediante:

Extranjeria y Policia Interna%%ﬁﬁa
W

¥eeptesta de Polin) No 425152 del 25/06/2015

COMUNICACION ELECTRONI

TENTENDO PRESENTE: a) Que los solicitantes no cumplen con el
requisito contemplado en el articulo 133 inciso 2° del Reglamento de Extranjeria, dado
que no ha cancelado los derechos correspondientes al beneficio solicitado; b) La
atribucién del Ministerio del Interior y Seguridad Piblica para pronunciarse respecto
de las solicitudes de Permigso de Permanencia Definitiva que se presenten por los
extranjeros resgidentes, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 13 del DL.103%4 de
1975; c¢) Que, sin perjuicio de lo sefialado en la letra a) este Ministerio ha estimado
conveniente otorgarle una visacidn de residencia en subsidio; d)la facultad delegada
per Regolucidn Exenta 44192 del 27-07-2009 del Ministerio del Interior; y

DE CONFORMIDAD con lo dispuestc en los articulos N°s 13,
80, 82, 133 inciso 2°, 136, 138 N°5, 141 inciso 3° y 142 del Reglamento de Extranjeria
aprobado por D.S. 597 de 1984; en el articulo 2 del D.S. 296 de 1995, ambos de este
Ministerio; y la Resolucién N° 1600 del 30/10/2008 de la Contraloria General de la
Repldblica.

RESUELVO

1} RECHAZASE, en virtud de lo dispuesto en el N° 5 del articulo 64 del D.L. N°
1.09¢4 de 1975 en relacidén al articulo 133 inciso 2¢, del D.S. 597 de 1984, la
solicitud de Permanencia Definitiva presentada por los extranjeros:

1. Don Jorge Anderson ASCATE TITO RUN: 22.906.619-6

2. Dofia Lidia Geanella Rosse ASCATE VASQUEZ RUN: 24.613.230-5

2) OTORGASE, visacién de Residente Temporario en la condicién de Titular al extranijero
precedentemente individualizado en el punto N° 1, y en la condicidén de Dependiente,
en el punto N° 2, por el periodo de un afioc contado desde la £fecha en que se
estampe dicha visacidn en su pasaporte.

3) PAGUESE por los interesados, el monto de los derechos correspondiente a la visacidn
otorgada.

4) NOTIFIQUESE a los interesados 1la presente Resolucidén de conformidad con lo
establecidc en el articulo 142 del Reglamento de Extranjeria. Los citados
extranjeros deberdn poner su pasaporte a disposicidén de la autoridad migratoria
respectiva, dentro del plazo de 15 dias, con el objeto de estampar la visacidén que
en este acto se otorga.

5) RESERVASE a los afectados el recurso administrativo contemplado en el articulo 142
bis del Reglamento de Extranjeria.

6) REMITASE copia de la presente Resolucidén al Departamentoc de
Extranjeria y Migracién, Ministerio del Interior y Seguridad Pablica, y a la
Jefatura Nacional de Extranjeria y Policia Internacional, para su conocimiento vy
fines consiguientes,

ANOTESE Y COMUNIQUESE
e —
ORDEN DEL SUBSECRETARIO DEL INTERIOR"

RSD/PVS/NVir/F
[214]27/08/2015



